
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  22.01.2018  № 9  

 

       О  мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории Ключевского 

сельского поселения в весенний пожароопасный сезон 2018 года.  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 

51, 52, 53, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, связанных с лесными пожарами на территории 

Ключевского сельского поселения  в 2018 году, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

           1.Утвердить состав комиссии по ЧС Ключевского сельского поселения 

Омского района Омской области на 2018 год.  

(Приложение № 1) 

2. Утвердить комплексный план работы организационно-технических 

мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров и 

возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с ними в весенний 

пожароопасный сезон 2018 года на территории Ключевского сельского 

поселения.  

(Приложение № 2); 

  3. Назначить лицом, ответственным за мероприятия по 

предупреждению и ликвидации лесных пожаров и возможных чрезвычайных 

ситуаций специалиста администрации Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области  специалиста ГО и ЧС 

МКУ «Хозяйственное управление» Шашкову Ю.Н. 

4. Общий контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава  Ключевского 

сельского поселения                                                                      А.В.Тымань 



 

 


